
 Příloha 5 
Porada vedoucích delegací MKOL k záznamu výsledků 

1/4 K:\DEL - K\2013\CZ\Zaznam vysledku\Prilohy\MKOL-DEL_2013 Pr_05_ZV Plan terminu a ukolu RSV.doc / 10.04.2013 

Plán termínů a úkolů pro implementaci Rámcové směrnice o vodách  
na mezinárodní úrovni v povodí Labe v letech 2010 – 2015 

Stav: 21. 3. 2013 

 
 

Termín Obsah Zodpovídá Podklady 
Stav  

plnění 

2009 

22.12.2009 Uveřejnění části A plánu povodí 2010 – 2015 ICG, sekretariát čl. 13 (6) RSV  

18.12.2009 
Odsouhlasení obsahové náplně informačního listu k plánu 
povodí 

ICG, sekretariát 
22. zasedání 
MKOL, usnesení 
22-4a-2, bod 4 

 

2010 

22.01.2010 
Předání části A plánu povodí 2010 – 2015 státům 
k zaslání Evropské komisi 

sekretariát čl. 15 (1) RSV  

březen 
2010 

Tisk informačního listu k PP 2010 – 2015 sekretariát 
22. zasedání 
MKOL, usnesení 
22-4a-2, bod 4 

 

15. – 16.04. 
2010 

Odsouhlasení textů pro Závěrečnou zprávu k Akčnímu 
programu Labe 

redakční skupina 
22. zasedání 
MKOL, usnesení 
22-7a-7, bod 2 

 

10. – 11.05. 
2010 

Schválení textů pro Závěrečnou zprávu k Akčnímu pro-
gramu Labe 

DEL 
22. zasedání 
MKOL, usnesení 
22-7a-7, bod 2, 4 

 

08. – 09.09. 
2010 

Odsouhlasení postupu pro 

 management množství vody 

 údržbu vodních toků využívaných pro plavební účely 

 úkoly Rámcové směrnice o vodách a směrnice NEK 

včetně plánu termínů a úkolů 

WFD 
22. zasedání 
MKOL, usnesení 
22-4a-2, bod 5 

 

07. – 08.10. 
2010 

Schválení postupu pro 

 management množství vody 

 údržbu vodních toků využívaných pro plavební účely 

 úkoly Rámcové směrnice o vodách a směrnice NEK 

včetně plánu termínů a úkolů 

ICG 
22. zasedání 
MKOL, usnesení 
22-4a-2, bod 5 

 

07. – 08.10. 
2010 

Uveřejnění Závěrečné zprávy k Akčnímu programu Labe sekretariát 
22. zasedání 
MKOL, usnesení 
22-7-7, bod 5 

 

2012 

březen 
2012 

Návrh případných prací na základě stanovisek k návrhu 
plánu povodí (PP) 2010 – 2015, které se vztahují k aktua-
lizaci PP. (Výsledky použít v návrhu PP 2016 – 2021)  

WFD   

březen 
2012 

Prodiskutování pokroku při realizaci opatření vedoucích ke 
splnění cílů relevantních na mezinárodní úrovni (průchod-
nost toků, živiny, znečišťující látky) a úkolů z 1. PP (naklá-
dání se sedimenty, údržba vodních toků využívaných pro 
plavební účely, management množství vod) 

WFD, sekretariát čl. 15 (3) RSV  

březen 
2012 

Návrh na rozhodnutí o 

– uspořádání MLF v dubnu 2013 (témata, rozsah, ter-
mín) 

– zpracování informačního listu MKOL č. 4 
k implementaci RSV (pokrok při plnění cílů odsouhla-
sených na mezinárodní úrovni, další témata: nakládání 
se sedimenty, údržba vodních toků využívaných pro 
plavební účely, management množství vod, časový 
plán a program prací pro vypracování části A PP 2016 
– 2021) 

WFD, sekretariát 
čl. 15 (3) RSV 
čl. 14 (1a) RSV 

 

květen 2012 
Zadání případných prací na základě stanovisek k návrhu 
PP 2010 – 2015, které se vztahují k aktualizaci PP. (Vý-
sledky využít v návrhu PP 2016 – 2021) 

ICG   



 Příloha 5 
Porada vedoucích delegací MKOL k záznamu výsledků 

2/4 K:\DEL - K\2013\CZ\Zaznam vysledku\Prilohy\MKOL-DEL_2013 Pr_05_ZV Plan terminu a ukolu RSV.doc / 10.04.2013 

Termín Obsah Zodpovídá Podklady 
Stav  

plnění 

květen 2012 

Rozhodnutí o  

– uspořádání MLF v dubnu 2013 (témata, rozsah, ter-
mín) 

– zpracování informačního listu MKOL č. 4 
k implementaci RSV (pokrok při plnění cílů odsouhla-
sených na mezinárodní úrovni, další témata: nakládání 
se sedimenty, údržba vodních toků využívaných pro 
plavební účely, management množství vod, časový 
plán a program prací pro vypracování části A PP 
2016 – 2021) 

ICG 
čl. 15 (3) RSV 
čl. 14 (1a) RSV 

 

září 2012 
Odsouhlasení časového plánu a programu prací pro vy-
pracování části A PP 2016 – 2021 

WFD čl. 14 (1a) RSV  

říjen 2012 
Schválení časového plánu a programu prací pro vypraco-
vání části A PP 2016 – 2021 

ICG čl. 14 (1a) RSV  

listopad 
2012 

Odsouhlasení informačního listu MKOL č. 4 k implementa-
ci RSV v písemném řízení 

WFD 
čl. 15 (3) RSV 
čl. 14 (1a) RSV 

 

prosinec 
2012 až 15. 
leden 2013 

Schválení informačního listu MKOL č. 4 k implementaci 
RSV v písemném řízení 

ICG 
čl. 15 (3) RSV 
čl. 14 (1a) RSV 

 

22.12.2012 
Uveřejnění časového plánu a programu prací pro vypraco-
vání části A PP 2016 – 2021 
– zahájení připomínkového řízení 

sekretariát čl. 14 (1a) RSV  

2013 

březen 
2013 

Návrh na rozhodnutí o 

– uspořádání MLF v dubnu 2014 (témata, rozsah, ter-
mín) 

– zpracování informačního listu MKOL k implementaci 
RSV (Aktualizace analýz a přezkoumání podle čl. 5 
RSV, předběžný přehled významných problémů na-
kládání s vodami zjištěných v MOP Labe) 

WFD 

čl. 5 (2) RSV 
čl. 14 (1b) RSV 
čl. 6 Povodňové 
směrnice 

 

březen až 
duben 2013 

Zveřejnění informačního listu MKOL č. 4 k implementaci 
RSV v tištěné podobě u příležitosti Mezinárodního labské-
ho fóra 2013 a na internetových stránkách MKOL, roze-
slání členům a významným partnerům MKOL 

sekretariát 
čl. 15 (3) RSV 
čl. 14 (1a) RSV 

 

duben 2013 

Mezinárodní labské fórum k pokroku při plnění cílů rele-
vantních na mezinárodní úrovni (průchodnost toků, živiny, 
znečišťující látky) a úkolům z 1. PP (nakládání se sedi-
menty, údržba vodních toků využívaných pro plavební úče-
ly, management množství vod). Další možná témata MLF: 
Prezentace časového plánu a programu prací pro vypra-
cování PP 2016 – 2021, informace k implementaci Povod-
ňové směrnice 

sekretariát, WFD 

čl. 15 (3) RSV 
čl. 14 (1a) RSV 
čl. 4, 5, příp. 6 Po-
vodňové směrnice 

 

květen 2013 

Rozhodnutí o  

– uspořádání MLF v dubnu 2014 (témata, rozsah, ter-
mín) 

– zpracování informačního listu MKOL  k implementaci 
RSV (Aktualizace analýz a přezkoumání podle čl. 5 
RSV, předběžný přehled významných problémů na-
kládání s vodami zjištěných v MOP Labe) 

ICG 

čl. 5 (2) RSV 
čl. 14 (1b) RSV 
čl. 6 Povodňové 
směrnice 

 

květen 2013 
Usnesení k případnému uploadu dat do portálu WasserB-
LIcK k aktualizaci analýz a přezkoumání podle čl. 5 RSV 

ICG 
čl. 5 (2) RSV 
reporting sheets / 
schémata xml EK 

 

červen až 
srpen 2013 

Vyhodnocení připomínek k časovému plánu a programu 
prací pro vypracování části A PP 2016 – 2021 

WFD, sekretariát čl. 14 (1a) RSV  

září 2013 
Návrh konečné verze časového plánu a programu prací 
pro vypracování části A PP 2016 – 2021 

WFD čl. 14 (1a) RSV  

září 2013 
Odsouhlasení předběžného přehledu významných pro-
blémů nakládání s vodami zjištěných v MOP Labe  

WFD čl. 14 (1b) RSV  

září 2013 

Odsouhlasení struktury PP 2016 – 2021 a příslušných 
map (včetně struktury seznamu emisí, vypouštění a úniků 
všech prioritních látek a dalších znečišťujících látek podle 
čl. 5 směrnice 2008/105/ES a příslušných map) 

WFD 

čl. 14 (1c) RSV 
čl. 13 (7) RSV 
čl. 5 směrn. NEK 
reporting sheets 
EK 

 



 Příloha 5 
Porada vedoucích delegací MKOL k záznamu výsledků 

3/4 K:\DEL - K\2013\CZ\Zaznam vysledku\Prilohy\MKOL-DEL_2013 Pr_05_ZV Plan terminu a ukolu RSV.doc / 10.04.2013 

Termín Obsah Zodpovídá Podklady 
Stav  

plnění 

říjen 2013 
Schválení konečné verze časového plánu a programu pra-
cí pro vypracování části A PP 2016 – 2021 

ICG čl. 14 (1a) RSV  

říjen 2013 
Schválení předběžného přehledu významných problémů 
nakládání s vodami zjištěných v MOP Labe  

ICG čl. 14 (1b) RSV  

říjen 2013 

Schválení struktury PP 2016 – 2021 a příslušných map 
(včetně struktury seznamu emisí, vypouštění a úniků 
všech prioritních látek a dalších znečišťujících látek podle 
čl. 5 směrnice 2008/105/ES a příslušných map) 

ICG 

čl. 14 (1c) RSV 
čl. 13 (7) RSV 
čl. 5 směrn. NEK 
reporting sheets 
EK 

 

říjen 2013 
Uveřejnění konečné verze časového plánu a programu 
prací pro vypracování části A PP 2016 – 2021 

sekretariát   

22.12.2013 
Uveřejnění předběžného přehledu významných problémů 
nakládání s vodami zjištěných v MOP Labe – zahájení při-
pomínkového řízení 

sekretariát čl. 14 (1b) RSV  

2014 

březen 
2014 

Modifikace portálu WasserBLIcK na mapy a data požado-
vané pro PP 2016 – 2021 (včetně statistik a map připravo-
vaných pro seznam emisí, vypouštění a úniků všech prio-
ritních látek a dalších znečišťujících látek podle čl. 5 směr-
nice 2008/105/ES) 

WFD, BfG 

čl. 14 (1c) RSV 
čl. 13 (7) RSV 
čl. 5 směrn. NEK 
reporting sheets / 
schémata xml EK 

 

červen až 
srpen 2014 

Vyhodnocení připomínek k přehledu významných problé-
mů nakládání s vodami zjištěných v MOP Labe  

WFD, sekretariát čl. 14 (1b) RSV  

10.08.2014 

Upload dat k návrhu zprávy o PP 2016 – 2021 (včetně ná-
vrhu seznamu emisí, vypouštění a úniků všech prioritních 
látek a dalších znečišťujících látek podle čl. 5 směrnice 
2008/105/ES) do portálu WasserBLIcK 

státy 

čl. 14 (1c) RSV 
čl. 5 směrn. NEK 
reporting sheets / 
schémata xml EK 

 

září 2014 
Odsouhlasení společného seznamu registrů chráněných 
oblastí v Mezinárodní oblasti povodí Labe 

WFD čl. 6 (3) RSV  

září 2014 

Odsouhlasení návrhu části A Plánu povodí 2016 – 2021 
(včetně návrhu seznamu emisí, vypouštění a úniků všech 
prioritních látek a dalších znečišťujících látek podle čl. 5 
směrnice 2008/105/ES) 

WFD 
čl. 14 (1c) RSV 
čl. 5 směrn. NEK 

 

říjen 2014 
Vzetí na vědomí společného seznamu registrů chráněných 
oblastí v Mezinárodní oblasti povodí Labe 

ICG čl. 6 (3) RSV  

říjen 2014 

Schválení návrhu části A Plánu povodí 2016 – 2021 (včet-
ně návrhu seznamu emisí, vypouštění a úniků všech prio-
ritních látek a dalších znečišťujících látek podle čl. 5 směr-
nice 2008/105/ES) 

ICG 
čl. 14 (1c) RSV  
čl. 5 směrn. NEK 

 

22.12.2014 
Uveřejnění společného seznamu registrů chráněných  
oblastí v Mezinárodní oblasti povodí Labe 

sekretariát čl. 6 (3) RSV  

22.12.2014 

Uveřejnění návrhu části A Plánu povodí 2016 – 2021 – 
zahájení připomínkového řízení (včetně návrhu seznamu 
emisí, vypouštění a úniků všech prioritních látek a dalších 
znečišťujících látek podle čl. 5 směrnice 2008/105/ES) 

sekretariát 
čl. 14 (1c) RSV  
čl. 5 směrn. NEK 

 

2015 

duben 2015 

Mezinárodní labské fórum k tématům 

– návrh části A Plánu povodí 2016 – 2021 (včetně návr-
hu seznamu emisí, vypouštění a úniků všech priorit-
ních látek a dalších znečišťujících látek podle čl. 5 
směrnice 2008/105/ES) 

– návrh části A plánu pro zvládání povodňových rizik 
2016 – 2021 

sekretariát, WFD 

čl. 14 (1c) RSV 
čl. 5 směrn. NEK 
čl. 9 (3), 10 Po-
vodňové směrnice 

 

červenec až 
srpen 2015 

Vyhodnocení připomínek k návrhu části A Plánu povodí 
2016 – 2021 

WFD, sekretariát čl. 14 (1c) RSV  

10.08.2015 
Aktualizace uploadu dat k PP 2016 – 2021 v portálu Was-
serBLIcK 

státy 
čl. 13 (7) RSV 
reporting sheets / 
schémata xml EK 

 

září 2015 Odsouhlasení části A PP 2016 – 2021 WFD čl. 13 (7) RSV  

říjen 2015 Schválení části A PP 2016 – 2021 ICG čl. 13 (7) RSV  

22.12.2015 Uveřejnění části A PP 2016 – 2021 sekretariát čl. 13 (7) RSV  

2016 

22.01.2016 
Předání části A PP 2016 – 2021 státům k zaslání Evrop-
ské komisi 

sekretariát čl. 15 (1) RSV  



 Příloha 5 
Porada vedoucích delegací MKOL k záznamu výsledků 

4/4 K:\DEL - K\2013\CZ\Zaznam vysledku\Prilohy\MKOL-DEL_2013 Pr_05_ZV Plan terminu a ukolu RSV.doc / 10.04.2013 

Termín Obsah Zodpovídá Podklady 
Stav  

plnění 

únor 2016 
Odsouhlasení informačního listu MKOL č. 5 k implementa-
ci RSV (plán povodí) v písemném řízení 

WFD   

březen 
2016 

Vydání části A PP 2016 – 2021 a příslušného informační-
ho listu jako publikace MKOL 

sekretariát   

březen 
2016 

Schválení informačního listu MKOL č. 5 k implementaci 
RSV (plán povodí) v písemném řízení 

ICG   

duben 2016 
Uveřejnění informačního listu MKOL č. 5 k implementaci 
RSV (plán povodí) v tištěné podobě, rozeslání členům a 
významným partnerům MKOL 

sekretariát   

 


